- _indizione, perché tutti sieno sottoposti ai pesi ed alle col-

lette: per Giovanni Grillo di Salerno vice Protonotario.
2. Quod si universitas Melfictae per suuni sindicum con-
stituta, “coram te iustitiario, de solvendo integre totam
quantitatem pecuniae pro generali subventione qgolibet tri-
mestri 'sub pena dupli- se voluerit obligare eamque ad vos
mictere,” in hoc casu non destinetis commissarios mictere.
Dietro le forti lagnanze e querele fatte dai Molfettesi
-per le vessazioni esercitate nell’esigere le subvenzioni e
le collette, re Roberto scrive al giustiziere della terra di
Barl, affinché i diritti dei Molfettesi non vengano calpe-
stati. Dato da Napoli 1840, 6 novembre, IX Indizione:
3. Quod universitas Melfictae sit illesa 'ad solutionem
quintae partis generalis subventionis ei relassatae ad be-
neplacitum ipsius Sacrae Regiae Maiestatis.

Poiché i Molfettesi — cedes, incendia, depopula,bmnes,
strages, mutilationes, martiria aliaque damna diversa per-
tulerunt, ex quibus sunt opibus et facultatibus diminuti
unde generalem subventionem curiae nostre debitam sol-

vere quoquo modo non valent — Roberto scrive ai giu-
stizieri e vicarii della terra di Bari per far rilasciare ai
Molfettesi la quinta parte per ogni anno dalla generale
subventioné, purché questa moneta si converta nella ri-
parazione del porto della citta. Data da Trani 1853, 17 lu-
glio, VI indizione. per Giovanni arcivescovo acherontmo
logoteta protonotario. -

4. Quod in fiscalibus muneribus qu1buscumque bona
burgensatica possidens in civitate Melfictae vel eius conti-
nentiis, quamquam alibi habeat incolatum, cum hominibus
ipsius civitatis contribuat, nisi habeat privilegium speciale

" ab eo qui potuit, dummodo a datiis ad conferendum pro
* bonis eisdem seu fructibus exinde provenientibus quomo-

- dolibet non cogatur.

Idem data da Trani 1853, 14 luglio, VI indizione. —
dummodo in datiis in dicta civitate ordinatis seu etiam
ordinandis ad conferendum seu solvendum pro bonis eis-
dem seu fructibus exinde provenientibus quomodolibet non

negatur (a p. B') per Giovanni arcivescovo aterentino
iuris civilis familiarem nostrum professorem logothetam
prothono’ca.num e ‘consiliarium.

5. Quod. universitas et homines civitatis Melfictae per

_ officiales non trahantur ad Iuditium occasione receptatio-
_nis bannitorum clandestini homicidii et non 1enovat1 ap-
pretii nec impetetur aut infestatur.
- Idem ai giustizieri et vicariis Trani Vigiliarum et ce-
tera della provincia della terra di Bari, data da Bari 1359,
13 novembre, XIII indizione. — ... prout ordinatio nova
regni dictat de homicidio clandestino et receptatione ban-
nitorum contra universitatem procedi non licet, quodque
ipsa universitas generalem subventionem per eos curiae

nostrae. debitam per datia quolibet anno solvit, propter

quod dictum appretium non expedit renovari.
6.-Remissio residuorum generalium subventionum col-
lecta,rum et donorum et iurium quorumcumque a tempore
adepti dominii ipsius civitatis per totum annum usque
- elapsde duodecimae inditioris item remissio
" quinte partis subventionis. :

Idem — .. ad 1nopem statum ac deplessum hominum
civitatis nostre. Melfictae pietatis nostrae oculos dirigen-
tes, considerantes quoque quod homines ipsi in rebus .et
bonis eorum pro fidelitate regia reginali et nostra damna
. et ‘oppressiones quam plunmas, preteritis guerrarum tem-
poribus, sunt perpassi — vien fatta la detta rilassatione
purché si adoperi nella riparazione del porto — prout con- - -
fectae proinde nostrae litterae sub data Baroli anno do-
mini millesimo " tricentesimo quinquagesimo octavo die-
sexto maii XI Indictionis proxime  preteritae continent
haec et alia, ecc. oltre la. remissione dei debiti.si rimette

cittd in ogni anno di 258 oncie d’oro.e 14 tari, oncie

done oncie 206 e tari 24. Data da Bari 1359 16 novemble
XIII inditionis. :
7. Quod extrahatur a portu Manfudomae frumentum
salmarum octingentarum et hordeum salmarum quadrin-
gentarum et deferantur ad civitatem Melfictae. i
Lettera di Carlo IIT al Maestro Portulano e procura-

czeum- Alopam de Neapoli fidelem nostrum, sindicum sin--
dicario nomine et pro parte universitatis et hominum eci-
vitatis nostrae Melfictae — dette vettovaglie dovevano
sharcarsi- in Molfetta — pro grassia hominum civitatis
eiusdem — e vendersi — comuniter tam maioribus quam
minoribus quam popularibus ‘civitatis praedicte pro usu
suo — lo sharco deve farsi dal Capitanio o dal maglstlo
iurato o dal portulano o dal baiulo di detta citta di Mol-
fetta. Data da Napoli 1882, 16 ottoble, VI Indiz. Camera-
rio Matteo Grispano. : -

8. Quod annis singulis de mense septembrls incipiendo
a die octavo dicti mensis septembris perdurando per to-
tum quintum decimum diem mensis eiusdem, intus et ex-
f tra ‘dictam civitatem, fientur nundinaé rerum venalium
franche et immunes et cetera; Et per lo decimo quarto
Capitulo intercluso al privilegio a car. — si dimo-
stra 1'ufficio del Mastro mercato. '

. Lettera di Ladislao data — in campo nostro felici con- -
tra Botontum — 1397, 24 aprile VII indiz. (ma nulla vi

si dice del Mastro Melcato) per nobilem Donatum -de Are-.
tio doctorem locumtenentem cancellarii.

9. De donatione facta butonii Petri Lupi domorum con--
tiguarum sitarum iuxta castrum et litus maris in quibus
stare consueverunt officiales et cetera.

-Idem di Ladislao data da Napoli 1406, 7 febbrmo, XIIIT
Indiz. per virum nobilem Nicolaum mo7za.pede de Aquila
doctorem magnae nostrae curiae in absentia logothebhe
et prothonotarii. ’
" 10. Relassatio et remissio gratiose untiarum quinqua-
ginta sex de carlenis de summa generalis collectae et sub-
ventionis usque dumtaxat ad annos decem  ex nunc in
antea numerandos.

Idem 1406, 18 marzo, XIIIT Indiz. datum Mauuam —

. advertentes damna varia rerum personarum et bo-.
norum, ‘multiplicata dispendia quae universitas et homi-
nes ipsi pro nostra fidelitate servanda multipliciter su-
bierunt. '

11. Remissio et perpetua relasatlo pro annis singulis -

untiarum quinquaginta generalis subventionis seu collet-
tae, praeter et ultra ahas gratias remissionis generalium
subventionum. .

Idem Datum in Castro Novo Neapolis 1406, 25 settem- -
“bre, XV Indiz. — ... actendentes ... damna varia realia
et personalia quae universitas et homines ipsi pro nostra
fidelitate . illibata servanda preteritis temporibus et pre-
sertim, pridie in eorum revolutione et reductione ad no-
strum dominium demanium -atque manus multipliciter et
diversimode passi fuerunt, ex quibus eorum solidis facul-
tatibus et conditionibus non modici diminuti et extenuati
ut nobis plene constat ad paupertatem et fortunam tenuem
devenerunt ... remictimus et perpetuo relaxamus dictam
generalem subventionem et quam libet collectam seu sub-
fsuhum, ad centum untias tantum de dictis carlenis et pon-
dere reducentes (1).

(1) Nel testo ¢ fatto sinonimo d1 magistris 1a,t10nahbus ma-

gne nostrae curiae, gli archivariis,

dalla- somma della generale- sovvenzions dovuta ~dalla L

~d’oro bl e tari 21 per la detta quinta parte, rimanen- -

tore .delle parti della Puglia, per istanza fatta — per Ma-. =
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12. Quod vicerex informet de supplicatis et iustitiam
‘faciat expeditam, neutram partium gravando, actento quod
Nicolaus de consilio et excelsius iudicis Angeli et con-
sotii exponentes molestabantur ab aliis civibus ut latius
in preincerta supplicatione continetur. i }

- Lettera di Ladislao a Cristoforo Caitani giustiziere
-della terra di Barie al Capitano di Molfetta -perché detti
due Signori con iloro compagni qui nominati sieno esen-
tati dalla tassa straordinaria di diecimila ducati d’oro im-
. posta all’universitd e da pagarsi-in pochi giorni da Rai-
* mondo del Balzo Orsini duca di Andria, al quale la citta
s’era ribellata,- essi adducevano per scusa di nulla aver
fatto in quésta ribellione perché erano esuli nelle terre
circonvicine. = ) o , :

Datum  in castris nostris victicibus prope et contra
Aquavivam de provintia terrae Bari, 1407, 5 aprile, XV
Indiz. - - . . )

- 13. Papales litterae cum bulla plumbea pendenti olim
* universitati directe in qua’ sanctissimus' dominus papa

mandat, quod ipsa universitas sit in demanio et si per

reginam alicui submicteretur vel donaretur cum el
non liceat, quod illi nullatenus pareant aliter contra ipsam
universitatem et homines gravissime curaret procedere.
- Datum Avinioni VII cal. Maj pontificatus nostri anno
tertio. Papa Urbano ... dum ad regnum Siciliae spirituale

Ecclesiae romane pomerium nostrae dirigimus considera-

tionis intuitum ... eiusdem Ecclesiae, cuius feudum existit

-presumptas faelicis recordationis Clemens VI et Innocen-.

tius VI romani pontifices predecessores nostri prout spec-
tabat ad eos auctoritate apostolica revocarunt contra re-
tinentes ac de novo dantes. - : '

14. Quod possessores bonorum stabilium in civitate

- Melfictae eiusque territorio manentium ubicumque posses-
sores ipsi habeant incolatum, quod Ppro bonis eisdem in
subventionibus collectis et muneribus contribuant pro rata
© eis tangente et cetera. -

. Lettera della regina Giovanna al giustiziere della terra
di Bari data a Napoli per nobilem Thomam de Bufalis
- de Messana locotenente protonotario. 1366, 14 gennaio,
IV Indiz. :

15. Quod donationes et venditiones et alii contractus
per homines tam cives quam exteros eorum filiis consan-
guineis vel clericis ex dolo et fraude non valeant, immo
quod- tales clerici tam: cives quam exteri teneantur ad
comunicandum in solutionibus pro possessionibus ipsis.

"~ Idem da Napoli 1866, 16 gennaio, IV Indizione.

16. Quod honlines civitatis Melficti possint libere sal’
-emere quo voluerint in fundicis tamen ‘seu dohanis dema-
nialibus pro ut fuerunt hactenus consueti. ‘

Idem da Napoli 1866, 10 aprile, IV Indizione. ,
... homines ipsi generaliter et specialiter a tempore
de cuius contrario memoria hominum ponitur non extare
et a tempore clarae cet clarae memoriae domini regis Ro-
berti avi nostri et domini R.di et successive tempore no-
stro consueverunt libere et licitum eis erat ex quadam an-
tiquata consuetudine emere salem pro usu eorum in qui-
buscumque dohanis et locis vicinis seu fundicis nostrae
curiae, iuxta eorum beneplacitum voluntatis et in eadem
possessione seu quasi huiusmodi libertatis fuerunt pacifice
et quiete a dicto tempore et usque ad tempus, quo- prae
fata- civites Melficti una cum caeteris aliis terris eiusdem
provintiae terrae Bari ad dominum ‘quendam spectabilis
imperatoris constantinopolitani certo modo pervenit, ipsa-
que civitas sub’ eiusdem imperatoris dominio existente
“inhibitum fuit supplire hominibus et personis universita-
tis eiusdem, pro parte predictae imperialis excellentiae ef .
eius offitialium quod nullus de dicta civitate salem emere
auderet nisi in terra seu fundico.Brundusii imperatoris
eiusdem, privando homines ipsos contradictam antiquatam
consuetudinem eorum debita libertate in ipsarum grave
onus et importabile nocumentum. Quaré ex eadem parte
fuit culmini nostro de nocive. supplicatum ut cum dicta
civitas Melficti per obitum imperatoris eiusdem perve-
mnerit ad verum et nominale nostrum dominium ecirca re-
motionem dicti gravaminis oportune. prospicere, ecc.
17. Undecim continet gratias et capitula: p.* quod offi--
tiales  offitia non commictant, II quod publici offitiales
non compellant homines ad deferendum literas per pro-

\

vintiam; ITT quod alienas equitaturas non auferant et ce-
tera; IIII quod vinum non emant vel auferant ab invitis
et cetera; V quod nullos capiant de personis nec alicui-
aliquam -Aniuriam inferant nec res auferant et cetera;
VI quod contra eosdem in nullo iniuste procadant et ce- -
tera; VII quod nulla recipiant” dona et expensas et ce-

| tera; VIII quod non procedant de receptatione bannito-

ram. et cetera; VIIII quod nullum capiant de persona -
nisi’ cum consilio et. cetera; X quod non faciant vocari
homines ad novem ad novem et cetera; XI quod non pro-
cedant super non renovato appretio et cetera. .
Idem da Napoli per virum Ligorium Zurulum de Nea-
poli protonotario 1877, 10 novembre, I Indiz. & fatta per
frenare la rapacitd e le angherie degli ufficiali: son dei
capitoli gia editi dai predecessori. o :
18. Quod wuniversitatem et homines et quemlibet ipso-
‘rum denuntiantes -vel accusantes seu denuntiantem vel
accusantem aliquem de. quocumgque causa in curia - Capi-
tanei civitatis Melficti, possit” poenitere huiusmodi accu--
sationis infra triduum a die denuntiationis libere non .
obstante obligatione vel iuramento forsitan prestito.

Lettera di Giovanna 2.2 da Napoli per virum' Bernar-
dum zurilum protonotario 1414, 17 novembre, VIII Indiz.

19. Confirmatio instrumenti seperationis appretii inter
nobiles et plebeos. Item quod collectae et fischales functio--
nes solvantur per appretium, et reliquae impositiones o-
nera pagae stipendia et reparationes murorum per testas-
“seu capita hominum. Item quod populares a solutione per-
sonalis lucri sint franchi, de quibus apparet etiam instru-
mentum. . T N o .

“Idem da Napoli 1415, 7 aprile, VIII indiz. per Carosum
de Capua legum doctorem vice Protonotarium.. ~

—....cum pridie ex quo plebei populares et ignobiles
dictae civitatis Melficti sentiebant et asserebant se re--
troactis temporibus fore et de presenti esse a mobilibus
dictae civitatis Melficti damnificatos, rosos et multipliciter
agravates pro bono pacis et concordiae qua omnia ille se-
servantur, et ut inter nobiles plebeos et populares quaeli-
bet scandalorum materia, quae in solutionibus fischalium .
functionum exoriri verisimiliter posset, funditus succi-
datur. . . .
Fuarono tra le parti popolari e nobili stabiliti dei capi-
toli e convenzioni consacrate in un istrumento pubblico
redatto per mano di Nicola del fu Nicola de blasio de
Iovenatio pubblico notaio, i quali capitoli vengono con la-
presente lettera approvati. .

20. Confirmatio et relegatio Antonii Petri Lupi Bisantii
eius fratris et eorum complicium et sequacium per mi-
liare centesimum. a civitate Melficti. Item -sub penis for-
midabilibus ab eisdem per cautionem idoneam cavendum
quod durante relegatione et confinibus non debeant litte-
ras et ambassiatores mittere hominibus dictae civitatis
Melficti. : o ’

Idem da. Napoli 1415, 24 aprile, VIII Indiz. per por-
tare da cento a duecento miglia la distanza del confine
ai suddetti ribelli molfettesi, che con lettere ed ambas-
sate turbavano lo stato della cittadinanza, che gii prima
li aveva esiliati. o v
> 21, Pro universitatem et hominibus civitatis Melficti
de provintia terrae Bari de remissione untiarum viginti
quinque pro qualibet collecta in perpetuum a summa un-
tiarum centum. per I’impoverimento prodotto dalle guerre.

Idem da Napoli in castro novo 1415, 4 luglio, VIII In-
diz. penes prothonotarium presentata in reginali- archivo
Neapolis. : :

22. Quod universitatem et homines civitatis Melficti
tamquam demaniales retinere et tractare cum honoribus
et favoribus prout hactenus fuerunt et sunt confirmando
super talibus privilegium Ill.me¢ Reginae Costantiae pre-

sentatum per publicum transumptum ut clarius in pre- =

senti privilegio continetur. - - : o
Idem di Giacomo- e Giovanna 2. da Napoli 1416, 4
maggio, VIIIT indiz. . o )
—.: .. prefatasque honores, favores, libertates, privi-
legia ‘prerogativas et.gratias quibus hactenus potiti sunt
et potiuntur, de presenti ipsis universitati et hominibus -
observent -inviolabiliter et faciant ab aliis efficaciter ob- -
servari. —.... cum universitas et homines ipsi semper et .
ab eo cuius contrarium in memoria hominum non extitit
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fuerint et sint demaniales-ac de antiquo et mero demani
o regni Siciliae potiti et potientes illis honoribus favori-
‘bus libertatibus immunitatibus.... i
‘glio Federico informatosi stabili in reale diploma che ri-

de quo. Costanza col fi-

manesse demaniale.
23. Qualiter domus res1dent1ae ofﬁtlahum construotae

" fuerunt de proventibus universitatis et illas Antonius

. sotto il dominio di Raimondo de Bautis de Ursinis, quando

Petri Lupi 1mpetra.v1t et tum ipsa fuit domino Caplbamo
commissa. *
Lettera di Glacomo e Giovanna IT a noblh viro Iacobo

.-de pachin "gubernatori et rectori capitanio civitatis no-

strae  Melficti, pérché quelle case che-furono costruite
si. costruiva il castello accanto a detto castello per 1’abi-
tazione - degli . ufficiali, le quali case Antonio di Pietro
Lupi tacendo la veritd s’era fatto concedere :da re. Ladi-

. slao, ritornassero -all’Universitd, per ’abitazione del Ca-

pitano e degli a,ltn uﬁlcmh Da Napoh 1416, '11. marzo,
VIIII Indiz.

. 24, Indultum de castro diruto captione castellani de-
molitionis et funditus dirrutionis et occisionis et bonorum

"ipsius in predam positorum.

Idem di Giovanna da Napohb 1416, 15 ottobre, X lelz

+ per il fatto contro il castellano Nicola Gallico.

25. Pro universitate Melficti quod nullus ex actorum

.notariis et catapanls eorum concivibus; qui fuerunt . pro

p-to nullum ex ipsis offitiis de cetero obtineat in civitate
ipsa quodque dictum Catapaniae offitium per universita-

tem ipsam nulli:ad vitaim, sed ad- annum tantum conce-.

datur, neque per regmam dmtum actorum notariatus’ offi-

tium eorum civi alicui principaliter vel per substitutum

commictatur, nigi- tantum extraneo qui aexter illud pro
qua -eos causa ad vitam in dicta civitate non valeat sed
tantum annaliter exercere.

Idem da Napoli MCCCC(X)VII, 18 ottoble, XTI Indiz.
Tutte queste lettere non fanno altro che approvare cid
che l'universitd aveva chiesto direttamente o per mezzo
di sindici. Ora si approvava cio che veniva chiesto, che
cioé Mufficio del catapano e quello del notaro degh atti
fossero occupati solo per un anno come si esercitava a-

‘vanti, e luniversitd eleggesse persone forestiere, giacché

i precedentl, cittadini, prendevano parte alle lotte civili
della citta.
26. Confirmatio privilegiorum omnium in forma — e

-di tutte le ~— gratias immunitates exeémptiones preroga-

tivas. et libertates — concesse dai predecessori re di Ge-
rusalemme e di Sicilia, da Carlo III, dalla regina Ma.lghcg-
rita e dal re Ladislao.

Idem da Napoli 1417, 12 ottobre, X Indiz.

f

- 27. Pro universitate Melficti de revocatione omnium

prothontinorum concivium eorum qui huc usque fuerunt
et quod nullus alius de cetero in dicto postuletur offitio.
nisi prout Domina mandabit in tempore et casibus opor-
tunis.

-Idem da Napoli 1417, 18 ottobl e, X XT Indiz. Perché d’ora
in poi.mnon si dia a vita la carica del Protontinato a cit-
tadini, donde sorge in loro come una tirannia ed esiliano
i loro’ conmttadlnl con alte angherie, e in citta succedono
stragi e sedizioni. .

98 Pro universitate Melficti. quod Capitaneus presens

et futuri a quibusdam. exitiliis novissime pacificatis de
- vivendo pacifice tam pro parte Curiae quam Indempnitate

universitatis remplant ﬁdemssomam autionem 1n forma
sollemni.
Idem a viro Lancilocto seriniario de Nedpoh capitanio

civitatis nostrae Melﬁct1 da Napoli 1417, 18 ottobre, XI -
Indiz.
i 29. Pro umvermtate Melficti in forma iustitiae de do- -

mibus Capitanei contra ‘Antonium Petri lupl. Idem 1417,
18 ottobre, XI Indiz. .
80: Pro universitate Melficti quod pro eo quo se obli-

- gaverant ad penam per instrumentum de non permictendo

quosdam concives eorum,-qui ‘hucusque fuerunt exules in
dictam civitatem intrare et modo- pacificati de mandato vi-

- cem gerentis intrarunt et non de. voluntate propria uni-

versitatis, cui introiti eos oportuit pro patriae amore suc-

- cumbere, non vexetur universitas ipsa  pro pena aliqua in

quantum curie tangltm, et status unlvelsltntls non lae-

ditur, P -

-esse ponitur untiarum XXXX in perpetuum. —. .
preteritarum et presentmm guemarum turbinibus .— e

Idem 1417 19 ottobre, XI Ind1z

" 81. Pro universitate et hominibus civitatis Melficti de
remissione untiarum XXV pro-qualibet collecta in:perpe-
tuum. riducendo le collette da settantacinque oncie a cin-
qua,nta, per la miseria e le distruzioni fatte e per le molte’
possessioni venute in manomorta, che non andava sog-
getta a collette.

Idem dal Castel Nuovo 1419, 20 agosto, XTI Indizione.
32. Pro universitate Melficti quod exiticii melﬁctanes
non receptentur in tota provintia terrae Bari.
. Idem 1419, 1 ottobre XIII Indlz, sono qul nommatl
gli esuli molfette51

 83. Confirmatio 1elaxat10ms untiarum v1g1nt1 qumque

pro qualibet collecta in perpetuum post edlctum et coro-

nationem: Illustrissimae reginae. - . :
Idem 1420, 27 marzo, XIII Indiz.

34. Pro universitate et hominibus civitatis Melficti de
concessione fori qualibet ebdomada in die sabati. )

“Tdem 1423, 1 maggio I Indiz.

35. Pro universitate et hominibus civitatis Melﬁctl de
remissione untiarum decem pro qualibet collecta quae—
- ex

per i danni patiti.
Idem 1428, 1 maggio, I Indiz. -

86. Pro universitate civitati . Melficti de confirmatione
privilegiorum -eis per illustres reges predecessores et re-
ginalem maiestatem olim concessorum et quod nullus
exter possit conducere amigdolas in dicta civitate et eius
territorio sub pena amissionis amigdolarum. -

Idem 1424, 20 ottobre, XIII Indiz. - -

- 37 P11v11eg1um quinque continent: primo quod noblles,
et populares habeant unum quinternum -appretii, secundo
quod populares non cogantur solvere pro industriis per-
sonarum, tertio quod adverne et inquilini ab annis citra

triginta habitantes solvant annis singulis collectas tam

pro bonis, quam pro industria personarum, quarto quod
nobiles et populares in simul habeant eligere catapanum
et iudicem annalem nobiles, quinto quod nobiles et popu-
lares simul eligant magistrum iuratum et sindicum, questi
due uno nobile e l’altro plebeo in un anno e nel suc-
cessivo viceversa e cosl di seguito, tanto i nobili che i
popolari devono godere delle franchigie e hbelta loro
assegnate.

Idem 1428, 23 luglio VI Indiz. ' :

388. Puvﬂemum prltamae offitii pro Angelo de Roccha
de Trano et eidem parendo per homines et universitatem

Melficti — pro instanti anno XII inditionis et deinde in
antea usque ad nostrum beneplacitum — rimossi da ca:.
pitano.

Idem 1433, 1 giugno XI Indiz. il noblle Tanuario de
Gratiano de Neapoh capitano di Molfetta.

" 39. Pro universitate et hominibus civitatis Melficti de
reductione cuiuslibet collectae 1psorum ad untias v1g1nt1—
quinque, per la solita ragione.

Idem 1433, 15 agosto XI Indiz.

40. Quod solvantur Capitanio- Tudici et actorum magi-
stro pro eorum gagiis untiae sexaginta et quod provenuus
legitime acqulslm smt umvelsltams et quod pro exami-
natione testis in qualibet causa non ascendente summam
tarenorum quindecim, non solvantur nisi grana tria.

Idem 1484, 3 novembre XIII Indiz. =~ -

41. Pro universitate et hominibus civitatis Melficti de
licentia faciendi parlamentum in dicta civitate cum licentia
et presentia Capitanei.

Idem 1434, 23 dicembre, XIII Indiz.

Cosi finisce il libro primo.

Libro Secondo.

. 42, I’xo universitate Mélﬁcti de remissione. collectarum

‘untiarum octo pro qualibet collecta in perpetuum, per.

la solita ragione, riducendosi la colletta ad oncie 16 e -
20 . tari; da Gaeta 1486 '18 ottobre XV Indiz. Lettera dire
Alfonso d’Aragona ecc.

43. Pro universitate Melﬁct1 de confirmatione - privile-
giorum eorum videlicet in genere vel in specie. Idem da,
Gae’ca 1436, 14 ottoble, XV Indiz.
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44. Pro universitate Melficti de retentione in dema-
nium’ et habendo offitiales annuatim, cjod il capitanio
annuatim e il castellano diviso dal capitano. Idem 1436,
14 ottobre XV Indiz. = < -

45. Pro universitate Melficti de solutione tarenorum

© sex pro quolibet” miliare olei; ¢ non pit 10 come  era

. prima, — sicut dicti veneti solvere usi sunt —. Datum

“in nostris castris felicissimis contra Martinesium, 7 di--

-~ cembre 1436, XV Indiz. - ) S

* 46. Relaxatio et donatio residui collectarum  huius pre-
sentis anni et duorum aliorum ‘sequentium annorum pri-
mo- futurorum, per -la solita ragione delle guerre. Datum
ex nostris felicibus castris apud -Casale Iuliani de Aversa
19 aprile I Indiz. 1488. 5 ? ' o
. 47. Pro universitate Melficti quod non teneantur sol-
vere Capitanio nisi untias quatraginta per annum. Idem
da Gaeta 14386, 14 ottobre, XV Indiz. b
*48..Quod in quibuscumque casibus tam civilibus quam

© . criminalibus officiales non 'possint ex officio procederé

nisi accusatore offenso instante et se subscribente, nec
extra dictam civitatem pro quibusvis primis causis con-
veniri: possit et non per aliud privilegium R. Ferdinandus
- presens privilegium habet locum etiam in S. R, Consilio
quod est in ‘carta. Idem di Alfonso sempre. Datum in
civitatem Tiburis 26 giugno, X Indiz, 1447.

49. In hoc presenti privilegio est insertum aliud pri-

vilegium - eiusdem Illmi R. Alfonsi confirmationis scilicet”

omnium privilegiorum et per presens cénfirmat illud et
omnia -alia privilegia, il precedente & datato da Gaeta 1436,
" 14 ottobre, XV Indiz. il presente & datum in Turri ostini,
10 luglio, IIT Indiz. 1455, - ) IR

'50. Indultum primum universitati et hominibus infra-

seriptis et annibus aliis non scriptis concessum pro quo
indulto 8. R. Maiestas habuit ducatos quatuor milia. Idem
da Castel Nuovo in Napoli 1455, 18 agosto IIT Indiz.
5L, Indultum secundum concessum wuniversitati et ho-
minibus civitatis Melficti ac Iudici Antonio Picharello

- Giudice ed assessore nella detta cittid de Neapoli de omni-
bus- excessibus et delictis praeterquam in "infrascriptis
casibus, tra gli altri delitti loro addebitati c’era quello —
conversationis et practice venetorum florentinorum et
Tanuensium eorumque subditorum tempore gquocumque
guerrarum, contra prohibitionem nostram. I complici di
‘detto Antonio non sono nominati. Idem da Castel nuovo
1457, 10 ottobre VI Indiz.

52. Quod si officiales accipiant omnes vel partem pro-
ventuum excomputentur in eorum gagiis et quod offitiales
illos non recipiant sed erarii dictae universitatis et quod
.aerarii possent impune inquirere de proventibus. Datum
in terra Atellae 1.9 febbraio 1458 Idem. -

53. Albara de confirmatione Petri Pauli de Cuppis de
Montefalco in Capitania civitatis Melficti pro anno tertiae

- et quartae indictionis revocato Leucio de Cepallono. ldem
datumin castris nostris felicibus apud massariam reginae
22 ottobre, IIT Indiz. o : o

54. Albara quod ex nunc inantea in perpetuum univer-
sitas et homines civitatis Melficti facere teneantur et de-
bent unum quinternum appretii et non duos — bonorum
et facultatum eorum contentarum. — Idem da Aversa 25
febbraio V Indiz. . » e

55. Albara donationis in perpetuum omnium residuo-
rum -collectarum et aliarum fiscalium pecuniarum quae per
p.tum deberéntur per universitatem Melficti regiae curiae.
— Datum in castris — contra Marcinesum, 7 dicembre

- XV Indiz 1436 Idem. o ' ’
" 'B6. Albara quod universitas Melficti non teneatur com-
pelli ad refectionem vel reparationem domorum et tape-
torum e magazena expropugnacula extra et circa muros et
dirrutorum propter guerras — ipsa civitas et eius respu-
blica — Idem da Castel Nuovo, 6 gennaio 1445 pecunia-
rum et iurium impositorum nuper pecoribus terrae Bari.

57." Albara de quadam pecunia soluta Michaeli Tobise
commissario receptori et non fuit de intentione regia
quod deducatur et difalcatur de solutione foculariorum
quam primum exigendorum — ut per capitula generalis-
-nostri parlamenti est provisum. —:Idem da Castel Nuovo
VII gennaio 1444. CoL

58. Albara cum revocatoriis litteris, quod clerici pro
rata parte eis tangente de possessionibus emptis per eos

a laycis cum pacto de solvendo collectas ut laici astrin--
gantur per episcopum et cetera, giacché non solo molta
parte dei beni ¢ittadini- o per vendita o per altri titoli
erano venuti in mano di preti, onde era esente da tasse,-

ma anche molti cittadini per esserne esenti donavano fin- -

tamente la loro roba ai preti.-Idem da Castel Nuovo 16
marzo VII Idiz. 1444. - : . v
59. Albara actento quod civitas melfictensis pro presenti
anno habet tenues et paucissimos victualium recollectio-
nes quod possit illas pro usu civitatis undique extraere
absque solutione tractae. Idem 81 maggio VII Idiz. 1444.

60. Albara admodum necessaria et utilis quod omnia .~
“privilegia civitatis Melficti ab- omnibus officialibus  obser-
“ventur et maxime privilegium quod denuntians sive accu-

sans possit in quocumque curia infra triduum poenitere. . . -

Idem 1.° giugno VII Indiz 1444. S

61. Albara Gubernatore di terra di -bari Antonius al- '
zina e castellanus castri Trani, che s’era arrogato 1%ele- .

“zione di due probiviri mandando quod universitas Melfi-

cti in et super electione dictorum civium in magistros-
nundinarum non debeat perturbari; l’elezione venisse re-
stituita all'universitd dei due probiviri concittadini, come
si soleva avanti, qui temporibus nondinarum seu panerii
quod ‘teneri,— solet in civitate preditta'de mense ‘mbris
sedere solent ad iura reddenda. — Idem da Castel Nuovo
31 maggio VIII Indiz 1445. o ,

-~ 62. Albara quod Ioannes Andreas commissarius non

‘procedat contra usurarios ad inquisitionem generalem sed

ad denuntiationem vel accusationem particularem. — Idem:

“in Castelnuovo 8 giugno VIIIL Indiz. 1446.

63. Albara quod in laudo vacuis demanialibus civitatis
Melficti edificare et construere possit casas et fossas pro
grano et ordeo reponendo taliter quod cedat in augmen-
tum atque utilitatem civitatis Melficti. — Idem di Castel-
nuovo 10 giugno VIIII Indiz. 1446. .

64. Albara domino gubernatori dirécta quod iustitiam
summariae faciat vocatis vocandis super causa insertae
supp.nis occasione, quia dominus Pavo de lupis de Iovena-
tio gia vice Capitanio di Molfetta per il capitano Baldas-
sare Caczetta citari fecit universitatem in magna curia’
vicariae. — Idem apud turrim octini 1.0 aprile XIII In-
diz. 1450. - - : o

65. Albara quod commissarii super recollectione pecu-
niae taxiae generalis focularium et taxie, set non cogant
solvere dictam universitatem nisi in tribus terminis iuxta
formam ordinationis predictae, — ... ut cum in generali-
bus parlamentis hactenus celebratis et alias fuerint ordi-
natum, quod pecunia focularium et taxe generalis huius
regni solvi habeat singulis annis in tribus terminis — cioé
a natale, a pasqua e nell’agosto. — Idem -apud turrim o-
ctave 2.0 aprile XIIT Indiz. 1450.

66. Albara quod aexteri habentes possessiones oliva- -
rum et maxime vigilienses cogantur. ad illarum fructus -
macinari faciendum in tarpetis ipsius civitatis Melficti. —
... de iustitia et bona equitate et seu consuetudine dicti
cives et habitatores predictae civitatis vigiliarum et alii
preditti debeant macinare olivas possessionem et terra-
rum tenimenti predittae civitatis Melficti in tapetis ipsius
civitatis et non alibi. — Idem da Castelnuovo 17 dicem-
bre, I Indiz. 1452. : .

67. Albara quod provaentus omnes veniant in manibus
aeraril iuxta formam privilegii et si Capitaneus vel as-
sessor omnes proventus vel partem ipsorum acceperint li-
ceat excomputare et cetera item investigare et cetera.’

- Idem 18 giugno II Indiz. 1454. S -

68. Albara sive mandatum regium ad instantiam : ma-
gnifici Moderni Capitanei quod sinat et permictat univer-. -
sitas Melficti recolligi faciat ab eodem omnes proventus
cum clausula iustificata si senserint- se fore gravatos —
Idem 16 settembre 1455. : . :

- 69. Albara mandando Antonio Guastaferro de gayeta
magistro camerae et omnibus offitialibus quod non vexent
universitatem Melficti super eorum privilegis et proven-

tibus.

Idem 16 giugno IIT Indiz 1455. |
70. Albara seu mandatum factum domino Antonio Gua--

staferro quod non molestet universitatem Melficti super
proventibus. — Idem 13 luglio IIT Indiz. 1455, -
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_ 71. Albara de indultu omnium delictorum exceptis cri-
mine lesae Maiestatis, heresis, falsae monetae et homici-
diariorum voluntariorum et cetera usque- ad diem deci-
- mum mensis octobris, quo fuit concessum indultum licet
- nondum sit expeditum. — Idem 21 novemble VI Indiz. 1457.

Cosi finisce 11 libro secondo.
F. CARABELLESE.
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R’a(:coﬁti,,NoveHe, Bozzetti

‘LA FAMIGLTA DI CAPOLICCARI

I:
Molti anni fa, proprio nell’autunno del 1865, fui
“invitato a passare qualche giorno nella villa d’un
riceo e colto si'gnore. Egli mi aveva gia conosciuto
da giovinetto in Napoli quando io, dopo. avere va-
‘ gato-col pensiero per tutte le vie poetiche dell’av-
_venire, non esclusa 1a,"carriera delle armi o della
. marineria, quella che piu attira i giovanetti, m’ero
messo allo studio delle leggi, ch’eé la via di tutti.
Allorcheé con gli anni divenni quaﬂche cosa di pilu
- d’'uno studente, e dal Piemonte ritornai per taluni
mesi in Napoli, fui onorato dell’invito e mi recai
© con lui nella villa ch’era in uno dei molti ed ameni
~villaggi detto Croce de’ Mallowi tra Nocera Superiore
e Cava de’ Tirreni.